[T

.. A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
V Settore

Lavori pubblici — Pianificazione delle risorse-
Espropriazioni — Alienazioni — Servizi Cimiteriali

’%s.,.m«@e n Q'gO(O del 2 0 HGV. 2017

.......................

ONIO 4,
«?y Uk,
&

.
“Honow

Citta di Modica gy,

OGGETTO: LAVORI DI APPROVVIGIONAMENTO IDRICO PER IL CENTRO ABITATO DI
MODICA ALTA — LIQUIDAZIONE A SALDO ONORARIO INGEGNERE CAPO
DEI LAVORI - ING. GIUSEPPE GARAFFA - CUP: J87B16000750004 - CIG:
5826373B17

I, RESPONSABILE DEL V SETTORE

PREMESSO che il Commissario del Governo per ’intervento straordinario nel Mezzogiomo con
deliberazione n 6508 del 18/02/1986 ha approvato e finanziato il progetto per I’approvvigionamento
idrico per il centro abitato di Modica Alta;

CHE a seguito di esperimento di gara, i lavori sono stati appaltati alla ditta Raggruppamento
temporaneo d’imprese COSIAM sl e ISAP srl. successivamente rinominata “Modica Alta
Societa Consortile a.r.l.” con sede in Gela, giusto- contratto del 06/06/03 rep. n. 14268, registrato a
Modica in data 19/06/2003 al n. 1427;

CHE durante I’esecuzione dei lavori si & reso necessario provvedere alla redazione di una perizia di
variante e suppletiva e nuovi prezzi, approvata con determinazione n. 2544 dell’11/09/2007;

CHE la Giunta Comunale, con deliberazione n. 1551 del 14/12/1990, ha affidato all’Ing. Giuseppe
Garaffa, la funzione di Ingegnere Capo dei lavori di che trattasi;

TENUTO CONTO che I'Ing. Garaffa ha espletato I’incarico affidatogli, e trasmesso la fattura
elettronica n. 1PA/2017 del 01/09/2017 dell’importo complessivo di € 1.929,09 comprensiva di
LV.A. al 22%, contributo previdenziale e ritenuta d’acconto, a saldo delle competenze tecniche per
la funzione di Ingegnere Capo svolta nell’ambito dei lavori;

CHE con nota prot. 40688 del 23/08/2017, inviata al Sig. Segretario Generale dell’Ente, con la
quale il sottoscritto, in qualit di Responsabile del Procedimento, ritiene che si possa procedere alla
liquidazione dei compensi maturati dal professionista senza verificarne la regolarita contributiva;
RITENUTO pertanto di liquidare all’Ing. Giuseppe Garaffa, I’importo complessivo di € 1.929,09
comprensiva di LV.A. al 22%, contributo previdenziale e ritenuta d’acconto, a saldo della fattura
sopra citata,

TENUTO CONTO che alla superiore liquidazione si provvedera secondo le procedure previste nel

" decreto del Ministero dell’economia e delle finanze n.40/2008 recante modalitd di attuazione

dell’art. 48 bis del D.P.R. del 28/09/1973 N. 602;
VISTO il D.Legs. n. 50/2016;

VISTO il D.Legs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la L. R. n. 48/91;

DETERMINA

1. Liquidare 2l Ing. Giuseppe Garaffa I’importo complessivo di € 1.929,09 comprensiva di .V.A.
al 22%, contributo previdenziale e ritenuta d’acconto, giusta fattura elettronica n. 1PA/2017 del
01/09/2017, relativa al saldo dell’onorario dovuto per le funzioni di Ingegnere Capo svolte
nell’ambito dei lavori di Approvvigionamento idrico per il centro abitato di Modica Alta;



© e ————— - - - - - -~

9 Dare atto che I’importo complessivo di € 1.929,09 trova copertura finanziaria al Cap 5530, imp.
- 176/2017;
3. Accreditare I’importo di € 1.277, 14 sul codice IBAN mdxcato nella fattura.

L’istruttore Amministrativo
Giuéegga Cannaﬁ‘ —

IL RESPONSABILE

Ing. Gi W

g,

A RPN C N "W N

\
;“\}.&fﬁ": s s

g e



SERVIZIO FINANZIARIO

i S L o B i 2 g IRt BRI L

, , R D CORE VRN I N IR IADEL
i attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la co

spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
| agosto 2000, n. 26_7:

b

pertura finanziaria della

S5 Ty e AT G 1 2T WM RN (1 )0 CORMBUMN 1 5Ty ot 0/ 8 b1 (01 Oy EESCr CiziOWe
At [00d] Tt ¥ |3 (03] 00 1F £ 1.323 03 5530 /c o 2ol

Modica, 46 | M!uw

Il Responsabile de1 servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copeﬁmﬁnziaﬁa, il presente

provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

- -

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, A6.0(. 213

Il Responsabile %Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal 2 4 NOV. 2017

al n.

al _~ Q NIC. 9IN17°, ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

Modica,

1l Responsabile della pubblicazione




